Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

27Disponibilização: quinta-feira, 10 de agosto de 2023 Fortaleza, Ano XIV - Edição 3136Caderno 1: Administrativo

EXTRATO DO CONTRATO N.º 50/2023
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA:  SUPORTE INFORMÁTICA SOLUÇÕES LTDA;

OBJETO: contratação de serviços especializados em consultoria de produtos da plataforma Red Hat Openshift; DO VALOR:
R$ 651.000,00 (seiscentos e cinquenta e um mil reais); MODALIDADE DE LICITAÇÃO: adesão; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Pregão Eletrônico n° 32/2022, realizado pelo TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO, o qual originou a Ata de Registro
de Preços nº 15/2022, que o Tribunal de Justiça do Estado do Ceará aderiu, tudo em conformidade com as disposições da
Resolução do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará nº 02, de 05 de março de 2015, da Lei Federal nº 10.520, de 17 de
julho de 2002, da Lei Federal n.° 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações introduzidas pelas Leis n.º 8.883/1994, n.º
9.648/1998, n.º 9.854/1999, da Lei nº 8.078/1990 - Código de Defesa do Consumidor; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados
a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 09 de agosto de 2023; SIGNATÁRIOS: Desembargador Antônio

Abelardo Benevides Moraes, Denise Maria Norões Olsen e Vital Maria de Sousa Couceiro Costa.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 8513958-12.2023.8.06.0000; OBJETO: Contratação de empresa para a prestação do

serviço de abastecimento de água tratada e coleta de esgoto para o prédio do Fórum de Canindé, localizado na Rua Dr.
Geroncio Brígido Neto, nº 266, Bairro: Bela Vista, no Município de Canindé; VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 2.956,56 (dois
mil, novecentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e seis centavos) anual; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 74, caput, da Lei
n.º 14.133/21, na Lei 11.445/2007 e Decreto Federal n° 7.217/2010, e Lei Municipal n.º 656, de 27.05.1968; CONTRATADA:
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE/CANINDÉ; DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: Desembargador
Antônio Abelardo Benevides Moraes, em 08 de agosto de 2023.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2023
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: LA EM CASA REFEIÇÕES LTDA; OBJETO:

Registro de visando eventual FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, LANCHES, REFRIGERANTES E SUCOS de forma
parcelada, para as sessões do tribunal do júri das unidades judiciárias do Poder Judiciário Cearense, localizadas no interior
do Estado do Ceará, Região metropolitana e Comarca de Fortaleza; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº
08/2023; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n. 8.666/1993 e suas alterações, da Lei n. 10.520/2002 e das Resoluções do TJCE
n. 4, de 6.3.2008, n. 8, de 8.7.2009 e n. 2, de 6.3.2015; VIGÊNCIA:08 de agosto de 2023 a 08 de agosto de 2024; DATA DA
ASSINATURA:08 de agosto de 2023;SIGNATÁRIOS: Sérgio Mendes de Oliveira Filho, Pedro Ítalo Sampaio Girão e Dêugima
Karine Coutinho Lino.

LOTE V – COTA PRINCIPAL – LITORAL LESTE

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT. MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1 REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/MARMITEX. UNIDADE 1387 Própria R$ 18,28 R$ 25.354,36

2 LANCHE SANDUÍCHE NATURAL. UNIDADE 1387 Própria R$ 8,91 R$ 12.358,17

3 REFRIGERANTE: LATA DE 350 ML. UNIDADE 1387 SCHIN / AMBEV/ THE COCA COLA COMPANY R$ 6,00 R$ 8.322,00

4 SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML. UNIDADE 1387 Jandaia /Da Fruta R$ 5 00 R$ 6.935,00

VALOR GLOBAL R$ 52.969,53

LOTE VI – COTA RESERVADA – LITORAL LESTE

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT. MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1 REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/MARMITEX. UNIDADE 462 Própria R$ 18,28 R$ 8.445,36

2 LANCHE SANDUÍCHE NATURAL. UNIDADE 462 Própria R$ 8,91 R$ 4.116,42

3 REFRIGERANTE: LATA DE 350 ML. UNIDADE 462 SCHIN / AMBEV/ THE COCA COLA COMPANY R$ 6,00 R$ 2.772,00

4 SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML. UNIDADE 462 Jandaia /Da Fruta R$ 5,00 R$ 2.310,00

VALOR GLOBAL R$ 17.643,78

LOTE VII – COTA PRINCIPAL – LITORAL NORTE

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT. MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1 REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/MARMITEX. UNIDADE 1922 Própria R$ 18,28 R$ 35.134,16

2 LANCHE SANDUÍCHE NATURAL. UNIDADE 1922 Própria R$ 8,91 R$ 17.125,02

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

28Disponibilização: quinta-feira, 10 de agosto de 2023 Fortaleza, Ano XIV - Edição 3136Caderno 1: Administrativo

3 REFRIGERANTE: LATA DE 350 ML. UNIDADE 1922 SCHIN / AMBEV/ THE COCA COLA COMPANY R$ 6,00 R$ 11.532,00

4 SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML. UNIDADE 1922 Jandaia /Da Fruta R$ 5,00 R$ 9.610,00

VALOR GLOBAL R$ 73.401,18

LOTE VIII – COTA RESERVADA – LITORAL NORTE

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT. MARCA VALOR UNITÁRIOVALOR TOTAL

1 REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/MARMITEX. UNIDADE 640 Própria R$ 18,28 R$ 11.699,20

2 LANCHE SANDUÍCHE NATURAL. UNIDADE 640 Própria R$ 8,91 R$ 5.702,40

3 REFRIGERANTE: LATA DE 350 ML. UNIDADE 640 SCHIN / AMBEV/ THE COCA COLA COMPANY R$ 6,00 R$ 3.840,00

4 SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML. UNIDADE 640 Jandaia /Da Fruta R$ 5,00 R$ 3.200,00

VALOR GLOBAL R$ 24.441,60

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2023
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: TD DANTAS SOLUÇÕES LTDA; OBJETO:

Registro de visando eventual FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, LANCHES, REFRIGERANTES E SUCOS de forma parcelada,
para as sessões do tribunal do júri das unidades judiciárias do Poder Judiciário Cearense, localizadas no interior do Estado
do Ceará, Região metropolitana e Comarca de Fortaleza; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 08/2023;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n. 8.666/1993 e suas alterações, da Lei n. 10.520/2002 e das Resoluções do TJCE nº 10, de
9.7.2020 e nº 2, de 6.3.2015.; VIGÊNCIA: 09 de agosto de 2023 a 09 de agosto de 2024; DATA DA ASSINATURA:09 de agosto
de 2023;SIGNATÁRIOS: Pedro Ítalo Sampaio Girão e Thalison Diogenes Dantas.

LOTE 4 COTA PRINCIPAL – CENTRO SUL

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1 REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/MARMITEX. UNIDADE 1256 Própria R$ 21,93 R$ 27.544,08

2 LANCHE SANDUÍCHE NATURAL. UNIDADE 1256 Própria R$ 8,60 R$ 10.801,60

3 REFRIGERANTE: LATA DE 350 ML. UNIDADE 1256 Ambev (Guaraná, Sukita, Pepsi) R$ 4,32 R$ 5.425,92

4 SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML. UNIDADE 1256 Jandaia R$ 3,76 R$ 4.722,56

VALOR GLOBAL R$ 48.494,16

OUTROS EXPEDIENTES

Expediente da Presidência nº 52/2023

Referência: nº 8513294-78.2023.8.06.0000
Interessada: Hirauba Freire Salles Silva
Assunto: Abono de Permanência

Em obediência ao disposto no artigo 112, I, parágrafo único e art. 113 da Lei nº 9.809, de 18 de dezembro de 1973,
reconheço a dívida de exercício anterior e autorizo o pagamento, a servidora Hirauba Freire Salles Silva, no valor de R$
31.824,52 (trinta e um mil, oitocentos e vinte e quatro reais e cinquenta e dois centavos), referente a diferença de Abono de
Permanência do período de 31/12/2019 a 31/12/2022, conforme despacho concessivo disponibilizado no DJE de 05/07/2023,
devendo o pagamento ser realizado em 24 parcelas iguais e iguais e mensais.

Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça

Fortaleza, 07 de agosto de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará